Dicitur igitur q̄ istud speculū dupl̄r p̄t videri vel p essentia suam fm q̄ est beatitudinis obiectū. 2 sic non videt nisi a beatis vel simplr vel fm qd. sicut in raptu. Vel fm q̄ in eo resultant rerū silitudines. 2 sic p̄p̄ie videtur yr speculum. 2 hoc mō dicitur speculū eternitatis visum ab angelis ante suā beatitudinē 2 a ppheticis
Sed hec opinio nō videt rōnabilt. p̄pter duo. p̄mo qz ipse spes rerum in mente diuina resultantēs nō sunt aliud fm rem ab ipa essentia diuina. sed h̄mōi spes vel rōnes distinguunt in ipa diuersos eius respectus ad creaturas. cognoscere ergo eōrū riam diuinā 2 ipēs in ipsa resultantēs nihil aliud est q̄ cognoscere ipām in se. 2 relata ad aliud. plus aut est aliquid cognoscere in se q̄. put est ad aliud p̄p̄atuz. vñ visio q̄ videtur deus yr est rez. spes p̄p̄p̄ont illā qua videt. yr ē in se essentia qdā fm q̄ est obiectū beatitudinis. vñ im̄ possibile est q̄ aliqs videat deum fm q̄ est spes rez. 2 nō videat eū fm q̄ est beatitudinis obiectū. Sed q̄ aliqs videt cū alicuius rei inuenit in aliquo dupl̄r. vno mō sicut preexistēs ad rem cuius est spes. alio mō sicut a re ipa resultantē id igit in quo apparēt spes rez yr p̄p̄tētes ad rez nō potest p̄p̄ie speculū dici. sed magis exp̄clar. aliud aut speculū pr dicit in quo rerū silitudines a rebus ipis resultant. qz igit in deo sunt spes vel rōnes rerum nullq̄ inuenitur dictum a sanctis q̄ deus sit rerum speculū. sed magis q̄ res create sunt speculū dei. put dr. p̄ma Corinth. xij. videmus nūc p speculū 2c. Sic etiā filius dr. esse speculum patris. put a patre in ipō spes diuinitatis recipit fm q̄ habet Sap̄ie. septimo. speculū sine macula 2c. q̄ dr. igitur a magisteris pphetas in speculo eternitatis videri. nō sic est intelligendū q̄ ipm deum eternū videant prout est speculum reruz. sed quia aliquid creatum intuetur. in quo ipa eternitas dei representatur. yr sic speculum eternitatis intelligitur non qd est eternū. sed qd est eternitatem representans. ex hoc em̄ deo competit figurā certitudinaliter yr p̄sēntia cognoscere. yr dr Boetius. quia eius intuitus eternitate mensuratur que est tota simul. vñ eius aspectui subiacent omnia tēpora 2 que in eis geritur. inquantū igitur ab illo diuino aspectu resultant in mente pphete futurorū scientie p lumē prophetiā. et per spes in q̄bus propheta videt ipse spes simul cum lumine ppheticō speculū eternitatis dicitur. quia diuinitas intuitus representant. put in eternitate futurorū. euentus p̄sentialiter respicit. Decedendū est ergo q̄ pphete videt in speculo eternitatis nō ita q̄ speculū eternū videat yr obiectio nes pro p̄ma p̄e inducere videbant ostendere. vnde ad eas per ordinem respondendū est
Ad p̄imū ergo dñm q̄ pphete in libro p̄sēntie dicuntur legere hac similitudine. quia ex ipō libro diuine p̄sēntie efficitur rerum futurorū noticia in mēte pphete. sicut ex lectione libri p̄sēntie rerum noticia que scribūtur in libro in mente legentis. nō aut quantū ad hanc silitudinē q̄ ppheta ipām dei p̄sēntiam videat. sicut legens in libro materiali videt librum materialē. Vel potest dici q̄ sicut noticia que sit in mente pphete dicitur speculum eternitatis. id est eternitatem representans ita potest dici libet p̄sēntie quasi materialiter. quia in ea noticia q̄ sit in mente legentis dei p̄sēntia quantū ad aliquid describitur. Ad scd̄m dicēdum. q̄ quīs omnis cognitio a diuina p̄sēntia deriuetur. non tamen omnis cognitio representat eam yr ratione eternitatis etiā futura p̄sēntialiter intueat. vñ non p̄t dici q̄libet scia speculū eternitatis. sed in hoc p̄uilegiata ostendit cognitio ppheticarū

Dulcis
Reprob
33

- Ad 3 **¶** Ad terciū dōm q̄ rōnes futurorū cōtingentiū s̄m im̄ mobilē veritate originaliter sunt in mēte diuina. sed ex in de effluūe in mente p̄phete. z sic ex reuelatione accepta. p̄ pheta immobiliter cognoscere p̄t **¶** Ad quartū dōm q̄ forma recepta seq̄tur modū recipiētis quantuz ad aliqd̄ prout habet esse in subiecto. est em̄ in eo materialiter vel immaterialiter. multipliciter vel vniiformiter s̄m exigen tiam subiecti recipiētis. sed quantū ad aliquid forma res cepta trahit subiectū recipiētis ad modū suū. put sc̄z nobilitates q̄ sunt de rōne forme cōicant subiecto. sic em̄ subiectū p̄ formā p̄ficatur z nobilitat. z hoc mō per glām in mortalitatis eius corpus corruptibile immortale efficiet et s̄it p̄ irradiatōnem ab immobili veritate eleuat mens p̄phete ad hoc q̄ immobiliter mobilia videat **¶** Ad q̄n̄ s̄m dōm q̄ quia futurorū noticia deo est p̄pria. ideo non potest accipi nisi a deo. non tamē oportet q̄ ipm̄ deū videat q̄cumq̄z a deo futura cognoscit **¶** Ad sextū dōm q̄ mens p̄phete s̄m illū p̄m̄ speculo intelligentiāz siue p̄scientiā r̄i cōiungitur. nō q̄ ip̄sas intelligentias videat. sed q̄ ex ip̄saz irradiatōe p̄scie eaz p̄iceps fit. **¶** Ad septimū d̄icendū q̄ etiā s̄m fidē finis humane vite est vt homo spe culo altiori iungat. sed ad hūc finem p̄tingitur solum in patria nō. in via **¶** Ad octauū dōm q̄ speculū in quo vis det p̄pheta q̄suis sit r̄pale. tamē est dei eternā p̄sentiā r̄p̄sentās. z s̄m hoc in speculo eremitatis videt **¶** Ad nonū dōm q̄ q̄suis sol nō possit dici speculū rerum visibilitū r̄amen res visibiles q̄dam nō possunt dici speculūz solis inquantū in eis claritas solis r̄esulget. z sic etiam noticia in mente p̄phete effecta. dicitur eremitatis speculum **¶** Ad decimū dōm q̄ p̄fectior est visio qua videtur deo? vt est species rerum. q̄ ista qua vt est beatitudinis obiectum. quia hec illā p̄reliupōnit z eam p̄fectiorē esse ostendit. p̄fectius em̄ videt causam qui in ea effectus inspiciere potest q̄ q̄ solam essentiā cause videt **¶** Ad vndecimū dōm q̄ relatio qua deus refertur ad creaturā non p̄supponit relatiōem qua refert ad alterāz. sicut relatio qua refert ad creaturā vt spēs vel vt speculū p̄supponit ip̄am diuine cōntie visioē absolute p̄sideratā. vt p̄z i corpe arri. et sic nō seq̄t **¶** Ad xij. dōm q̄ verbū Aug. nō est referē dū ad visioem p̄phetarū. sed ad visioē sanctorū in patria. vel eoz etiam q̄ in statu vie videt s̄m modū patrie. vt Paulus in raptu **¶** Ad decimū terciū dōm q̄ de im̄ mobili veritate futurorū p̄phete iudicant q̄ veritates in creatam. nō q̄ eam videant. sed quia ab ea illustrantur
- Ad 4
- Ad 5
- Ad 6
- Ad 7
- Ad 8
- Ad 9
- Ad 10
- Ad 11
- Ad 12
- Ad 13
- So. instā